СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район Томская область
РЕШЕНИЕ

15.02.2011                                                                                                                         № 130
О внесении изменений в Устав

 муниципального образования

«Новониколаевское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», в соответствие с требованиями федерального законодательства,

СОВЕТ  НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новониколаевское  сельское поселение», принятый решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 03.09.2010 г. № 116 следующие изменения и дополнения:

а). Пункт 4 части 7 статьи 25 Устава изложить в новой редакции:

«4)  издает постановления и распоряжения местной администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления в установленном порядке, а также распоряжения местной администрации по вопросам организации работы местной администрации»;

б). Пункт 4 части 1 статьи 3 Устава  изложить в новой редакции:

«4)  постановления и распоряжения местной администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления в установленном порядке, а также распоряжения местной администрации по вопросам организации работы местной администрации»;

в).  В пункте 26   статьи 28 Устава исключить слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары  и услуги организаций коммунального комплекса- производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или)   теплоснабжения»;

г). В пункте 3 части 1 статьи 5 Устава слова « финансирование муниципальных учреждений» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также»;

д). В пункте 6 части1 статьи 19 Устава слова «и учреждений, а также» заменить словами  «а также»;

2.Направить настоящее решение в отдел экспертизы законодательства и ведения регистров в Томской области Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Довести настоящее решение после его государственной регистрации до сведения населения  путем  размещения  его в общественных местах, в соответствии с п.6 ст.3.   Устава Новониколаевского сельского поселения.
Глава  администрации Новониколаевского

сельского поселения                                                                                        Н.В.Масленникова